
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA SŠ – AKTUÁLNÍ INFORMACE  16. 1. 2024 

1. Přihlášky na SŠ 

     - lze podat 3 přihlášky na 3 obory SŠ, v rámci jedné školy musí jít o různé obory vzdělání 

    Určení priority jednotlivých škol: 

       - na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole 

       - na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se nedostane do oboru na  

         prvním místě 

      - na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se nedostane ani do prvního  

        ani do druhého oboru 

     Pokud jste již podali přihlášku do oborů s talentovou zkouškou k 30. listopadu 2023, doplníte  

     do pořadí dle priority i tyto obory vzdělání, seřadíte tedy dle priority až 5 škol. 

 

2. Způsoby podání přihlášek 

    - elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji Mobilní klíč eGovernmentu  

      a Bankovní identita, případně mojeID nebo další způsoby dle NIA). 

      Podrobnosti k ověření identity naleznete na identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz 

   - podáním výpisu vytištěného z online systému 

   - podáním vyplněného tiskopisu s přílohami 

 

   - Systém pro podávání elektronických přihlášek bude spuštěn na doméně www.dipsy.cz v průběhu  

      ledna 2024.  

   - Elektronickou přihlášku bude možné podat od 1. 2. 2024 do 20. 2. 2024.  

   - Videonávody ukazující práci se systémem zde budou k dispozici od 22. 1. 2024. 

 

3.  Na webové stránky https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html   

     byly vloženy tiskopisy, formuláře a metodické materiály. Nachází se zde např.: 

    - Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání  

    - tento formulář obdrží žáci 9. roč. a žáci hlásící se na víceletá gymnázia od naší školy již  

      vyplněný, a to zároveň s  výpisem z vysvědčení 

   - Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti  

   - pokud alespoň jedna z vámi vybraných SŠ požaduje lékařský posudek, uvedete kód oboru,  

     formulář  vytisknete a necháte potvrdit lékařem. Pokud je lékařský posudek třeba na více oborů/SŠ  

     pak je nutno všechny jejich kódy uvést do formuláře před jeho potvrzením lékařem   

   - Přihláška ke vzdělávání na SŠ 2024 

     

   Vždy si ale ponechte originál každé přílohy pro případ, že by si ho SŠ vyžádala! 

 

4. Další přílohy k PZ, např.: 

    - uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) vloží do informačního systému, nebo podají  

      s přihláškou na každou SŠ platné doporučení školského poradenského zařízení, toto doporučení   

      vydává např. PPP, SPC 

   - dle kritérií jednotlivých SŠ výpisy výsledků uchazeče ve vybraných soutěžích z portálu  

     chces-soutezit.cz, případně kopie výsledkové listiny nebo diplomu 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


 

 

 

5. Jednotná přijímací zkouška (JPZ) 

   - JPZ se koná z českého jazyka a literatury (zkouška trvá 60 minut a povolenou pomůckou je  

     propisovací tužka) a z matematiky a její aplikace (zkouška trvá 70 minut a povolenými pomůckami  

     jsou propisovací tužka, obyčejná tužka a rýsovací potřeby). První se koná vždy přijímací zkouška 

    z matematiky, poté z českého jazyka a literatury. 

  - Pozvánku (místo, datum, čas, pomůcky) k JPZ ředitel SŠ vloží do elektronického systému/zašle  

    doporučeným dopisem zpravidla 14 dnů před konáním zkoušky. 

  - Cermat určí 1. března 2024 místo konání JPZ uchazečem, a to jednu ze škol s oborem vzdělání 

    s maturitní zkouškou, kam se uchazeč hlásí. Na oba termíny může být určena stejná škola. 

  - V případě výběru jednoho maturitního oboru se JPZ koná dvakrát. 

  - Náhradní termín JPZ budete konat ve škole, kde se měl konat termín řádný.  

  - Uchazeč, který pro vážné důvody nemůže přijímací zkoušky konat v řádném termínu a svoji  

    neúčast písemně nejpozději do 3 dnů omluví řediteli školy, ve které měl zkoušky konat, koná  

    zkoušku v náhradním termínu. 

 

6. Důležité termíny 1. kola přijímacích zkoušek 

Řádné termíny JPZ: 

12. a 15. dubna 2024 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání a nástavby 

16. a 17. dubna 2024 (Út, St) - víceletá gymnázia 

 

Náhradní termíny JPZ: 

29. a 30. dubna 2024 (Po, Út) - 4leté obory vzdělání i víceletá gymnázia 

 

Školní části přijímací zkoušky: 

od 2. ledna do 15. ledna 2024 - talentové zkoušky do oborů vzdělání skupiny 82 Umění a užité umění 

od 15. ledna do 31. ledna 2024 - talentové zkoušky na konzervatořích 

od 2. ledna do 15. února 2024 - talentové zkoušky na gymnáziích se sportovní přípravou 

od 15. března do 23. dubna 2024 - školní část přijímacích zkoušek pro všechny ostatní střední školy 

 

Další důležitá data 1. kola: 

10., 13. a 14. května 2024 - nahlížení do spisu 

15. května 2024 - ředitel SŠ zveřejní výsledky v informačním systému a na veřejně přístupném místě  

                                 ve SŠ pod registračním číslem 

 

7. Výsledky přijímacího řízení 

   - hodnocení jednotné zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení  

     uchazečem podílí nejméně 60 %; v případě přijímacího řízení do oboru vzdělání Gymnázium se  

     sportovní přípravou nejméně 40 % 

  - u JPZ rozhoduje zejména to, kolik žáků napíše test lépe než vy 

  - vysvětlení algoritmu rozřazování uchazečů na školy najdete ve videu na odkaze      

     https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html   

  - písemné rozhodnutí o přijetí a nepřijetí se nevyhotovuje 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


  - zápisový lístek je zrušen 

  - odvolání lze podávat pouze v případě pochybení v řízení, a to do 3 pracovních dnů od zveřejnění 

  - vzdání se práva na přijetí - existuje možnost vzdát se místa na škole, kam jste přijati, ale ztratíte tím  

    celé 1. kolo a budete se muset na volná místa hlásit ve 2. nebo v dalších kolech - nebude to tedy  

    tak, že se přesunete na další školu z přihlášky 

 

8. Další kola přijímacího řízení 

   - Volná místa pro další kola přijímacího řízení naleznete na  

http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/oddeleni_vzdelavani/volna-mista-na-  

strednich-skolach-v-jihomoravskem-kraji-pro-skolni-rok-20202021 nebo na webových stránkách 

jednotlivých SŠ 

    - kritéria pro další kola přijímacího řízení budou zveřejněna na webových stránkách SŠ  

   2. kolo přijímacího řízení 

    - obdobné podmínky jako v 1. kole: zohlední se výsledky JPZ z 1. kola a ostatní zkoušky proběhnou  

      8. 6. - 12. 6. 2024 

   - do 2. kola maturitního oboru se může hlásit pouze uchazeč, který v 1. kole psal JPZ (tedy hlásil se  

      na maturitní obor) - pokud jste se v 1. kole nehlásili na maturitní obor a nepsali JPZ, nemůžete  

      podat přihlášky do 2. kola maturitního oboru 

    - lze podat 3 přihlášky do 24. 5. 2024, výsledky budou zveřejněny 21. 6. 2024 

   3. a další kola přijímacího řízení 

   - na základě rozhodnutí ředitele SŠ - nezohledňují se výsledky JPZ z 1. kola, kritéria přijetí stanovuje  

     ředitel dané SŠ 

 

9. Uchazeči z Ukrajiny s dočasnou ochranou  

   - úpravy podmínek přijímacího řízení pro žáky z Ukrajiny sledujte na 

     https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni 

   - mezi formuláři na https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html  naleznete i Žádost pro  

     uchazeče s dočasnou ochranou (o prominutí zkoušky z češtiny a matematiku v ukrajinštině) 

 

10. Kde naleznete důležité informace k přijímacímu řízení 

     https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html   

     http://www.msmt.cz 
     http://www.cermat.cz 
 
     Novela školského zákona zákonem č. 421/2023 Sb. 
     Vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři  
 

 

     Hodně štěstí v přijímacím řízení! 

 

http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/oddeleni_vzdelavani/volna-mista-na-%20%20strednich-skolach-v-jihomoravskem-kraji-pro-skolni-rok-20202021
http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/oddeleni_vzdelavani/volna-mista-na-%20%20strednich-skolach-v-jihomoravskem-kraji-pro-skolni-rok-20202021
https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
http://www.msmt.cz/
http://www.cermat.cz/

